
Sbírka zákonů a nařízení, 5. 9—11/1940.
9

Vládní nařízení 
ze dne 14. prosince 1939, 

kterým se mění vládní nařízení ze dne 6. dubna 
1939, č. 112 Sb., o prodloužení funkčního 

období společenstevních funkcionářů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

čl. I.

§ 1 vl. nař. č. 112/1939 Sb. zní takto:

Funkční období všech funkcionářů v živnos
tenských společenstvech (grémiích) a v jed
notách živnostenských společenstev (gré
mií), zřízených podle živnostenského řádu, 
prodlužuje se až do pravoplatného zvolení 
nových funkcionářů. Příslušná volby jest však 
provésti do konce roku 1940. Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a živností je oprávněno 
v jednotlivých případech naříditi konání voleb 
i před uplynutím této lhůty.

Čl. II.

9. Protektorátu Čechy a Morava na rok 1940 bu
diž vedeno hospodářství Protektorátu tak, že 
budou opatřovány jen potřeby, kterých vyža
duje plnění právních předpisů a závazků nebo 
nutný chod správy Protektorátu a jeho hos
podářství vůbec v rámci uskutečňování zásad 
rozpočtů na r. 1939. úkoly v rozpočtech těchto 
nepředvídané jakož i práce investiční lze pro- 
váděti jen v souhlase s ministrem financí.

§ 2.

. Úřady, hospodařící výdaji a příjmy, jakož 
i podniky, jsou povinny zasílati ministerstvu 
financí výkaz o očekávaných peněžních výda
jích a příjmech pro každý měsíc zvlášť.

§ 3.
Výdaje a příjmy za dobu zatímního vedení 

hospodaření jest, po vyhlášení vládního naří
zení o definitivním rozpočtovém hospodaření 
Protektorátu Čechy a Morava na rok 1940 za
účtovali podle něho.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1940; provede je ministr financí.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr.

Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 

Klumpar v. r.

11.

10.

Vládní nařízení 
ze dne 21. prosince 1939 

o zatímním vedení hospodaření Protektorátu 
Čechy a Morava v roce 1940.

Vládní nařízení 
ze dne 21. prosince 1939 

o dalším poskytování finančních úlev při slou
čení peněžních ústavů, prováděném pro zjed
nodušení poměrů v peněžnictví, při sloučení 
některých soukromých pojišťoven a při ně

kterých převodech stavů pojištění.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 1.
1*0 dobu od 1. ledna 1940 až do vyhlášení 

vládního nařízení o rozpočtovém hospodaření

§1.

V ustanovení § 11 vládního nařízení ze dne
24. června 1937, č. 139 Sb., o finančních úle-

3*


